eh' el habia a stare lie in puncto et apparechiato cum la

sella al cavallo et cum li speroni in pedi die et nocte, per

venire via volando, si che fa eh' el stagi in puncto, come

' Kétségkívül Dengelegi Pongráczot érti.

- Sabácz.

* Chioggia.
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habiamo predicto. Et come el se habia certeza alcuna,

subito faló montare a cavallo et mandarcelo cum lo adviso

di Madama, volando senza expectare che la Regina vegna

in Corbola, et come Alovise Scaps sia tornato dala posta da

le Fornase, dove lo é adesso expectante, tu el poterai

retenire Iá zoso per ogni bisogno che potesse accadere.

Ferrariae, V. Octobris 1476.

Paulus Antonius.

XIX.

1476. október 7.

Ugyanannak fölhívása Rovigo kapitányához, Ferrarából, Beatrix és nász-

kísérete továbbutazása tárgyában.

Modenái áll. levéltár. — Canc. Duc. — Arch. Proprio — Herculis 1.

Epistolarum Registrum — 1476 c. 93.

Ad capitaneum Rodigii.

Dilectissime noster. Nui expectiamo de hóra in hóra

la Ser'"^ Regina de Ungaria, la quale a la partita sua de

qui, haverá poi a faré la via da Rovigo cum tuta la comi-

tiva sua, che serano da circa cavalli 1000: si che bisogna

che ve mettiati suso le provisione de 11 alozamenti el comen-

zare ad ordinare le cosse per modo che ve trovati al tempó

debito ben proveduto et non desproveduto. Et sopratuto

fati provederé de bono allozamento par la S. M*^, et cussi

etiam per quilli Sig" principali, che sono seco, come poi

piCi a pieno sereti advisato. Ulterius provediti che habiano

de le victuarie a sufficientia per li soi dinari per loro et

per li cavalli, in modo che le non manchino. Apresso

etiam bisognará eh' el se proveda de nave idonee, et a

sufficientia, per passare all' Anguillara S perché una tanta

comitiva non poteria passare se non cum grandé perdi-

mento de tempó, s'el non se li facesse provisione de ponti

et de navi da passare. Ferrariae, VII. Octobris 1476.

Paulus Antonius.

' Helység az Adige partján, Rovigo közelében.
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XX.

147Ü. október 15.

A ferrarai herczeg levele Ferrarából apósához, a nápolyi királyhoz,

melj'ben jelentést tesz Beatrix és nászkisérete szerencsés megérkezésérl.

Modenái áll. levéltár. — Canc. Duc. — Arch. Proprio — Herculis I.

Epistolarum Registrum 1476 c. 95.

Ad sacram regiam maiestatem regis Siciliae.

In questo giorno presente, cum la gratia de N. Sig*"®

Idio, é gionta qua in F'errara la Ser™* Regina de Ungaria

figlia de V. M^'\ sana et salva, cum lo 111"'° Don P>ancesco^